
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ, DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GARIBALDI “ 

Via Mola di Santa Maria snc – 04022 Fondi - LT -� 0771.531509-/fax 0771.531738 
e-mail:  ltic85200d@istruzione.it  PEC: : ltic85200d@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico  LTIC85200D – Codice Fiscale 90056220594 
 

Prot. n. 3394       Fondi, 03/10/2016 

Decreto n. 132        

Ai docenti di Sostegno dell’IC Garibaldi 
All’albo dell’Istituzione scolastica 
Al sito web della Scuola 
E pc. Al DSGA 

 

Oggetto: Rettifica decreto n 128 del 26/09/2016 di assegnazione DOCENTI DI SOSTEGNO 
alle sezioni/classi e ai plessi per l’anno scolastico 2016/2017 – Scuola Secondaria I grado 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il proprio decreto n 128 del 26/09/2016 di assegnazione dei DOCENTI DI SOSTEGNO 
alle sezioni/classi e ai plessi per l’anno scolastico 2016/2017; 

- VISTA la 2^ rettifica SEDI utilizzazione/assegnazione provvisoria I grado AD002 a firma della 
dott.ssa Caccavale Assunta pervenuta a questo Istituto con email il 26/09/2016;  

- VISTO il numero di insegnanti di sostegno in organico di diritto e di fatto della 
Scuola  Secondaria di I grado assegnati a questa istituzione scolastica a seguito della succitata 
rettifica; 

- RILEVATO che si sono concluse le operazioni di utilizzazione/assegnazione provvisoria per 
l’a.s. 2016/17 

- RILEVATO che occorre procedere alla rettifica del decreto dirigenziale n. 128 del 26/09/2016 di 
assegnazione dei DOCENTI DI SOSTEGNO alle sezioni/classi e ai plessi per l’anno scolastico 
2016/2017 relativamente alla Scuola Secondaria di I grado rimanendo invece valido quanto 
disposto per la scuola dell’infanzia e primaria 

- CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena 
utilizzazione delle competenze e professionalità individuali, la continuità didattica; 

- VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;   
- Analizzati i bisogni e accertate le situazioni delle classi e sezioni; 

DECRETA 

per quanto in premessa, rettificata l’assegnazione dei docenti AD002 Scuola Secondaria di I grado e 
la ripartizione delle ore di sostegno tra le classi che accolgono gli alunni diversamente abili come 
indicato nella tabella allegata:  



SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  

DOCENTE ORE CLASSE ALUNNO PLESSO 

Buono Maria 
8 
4 
6 

1 C 
3 D 
1 F 

DSD 
FS 
AN 

Garibaldi 

Ciccarelli Maria 10 
8 

3 G 
2 B 

CCR 
PMMC 

D’Angelis Virginia 
6 
8 
4 

2 C 
1 F 
3 D 

BSG 
AN 
FS 

Lo Sordo Giovanni 
8 
6 
4 

1 C 
3 H 
3 B 

DSD 
DFP 
DBS 

Mangolini Giovanni 12 
6 

3 E 
1 E 

AA 
RBN 

Salemme Vincenzo 
10 
4 
4 

3 B 
3 G 
2 G 

DBS 
CCR 
AS 

Soscia Paola 10 
8 

2 B 
1 D 

PMMC 
PF 

Petrilli Eleonora 10 
8 

2 C 
1 D 

BSG 
PF 

Di Fazio Cinzia 18 2 E CM 

Sabatino Rita 9 1 B SV 

Conte Ida 
8 
6 
4 

1 B 
1 D 
2 G 

MG 
MA 
AS 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione del Giudice del 

Lavoro nei termini prescrizionali previsti ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 165/01.  

I docenti possono presentare motivato reclamo scritto al Dirigente scolastico entro cinque giorni dalla 

pubblicazione all’albo della scuola del presente provvedimento di assegnazione. 

       

         Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Daniela Patrizio 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,c.2 DLgs 39/93) 

 

 


